
 

 

 

Komora soudních tlumočníků a soudních překladatelů České republiky z.s. (KST ČR) 

 

Vás srdečně zve na 

 

MIMOŘÁDNOU VALNOU HROMADU  

(v prezenční i online formě) 

která se bude konat dne 

12. 10. 2024 od 10.30 do 15.00 hod. 

prezenčně na adrese sídla KST ČR, Senovážné nám. 23, Praha 1, místnost č. 16 

a online přes platformu Zoom 

 

Průběh valné hromady bude streamován online prostřednictvím platformy Zoom. 

 Hlasování bude umožněno pouze členům, kteří se zúčastní valné hromady prezenčně. 

 

 

Představenstvo KST ČR 



 

Program 

od 10:30 hod.  Registrace účastníků (prosíme, dostavte se včas)   

11.00 hod.  Zahájení valné hromady, event. 30 min. odložení zahájení dle čl. 9 odst. 4  

stanov 

Schválení programu valné hromady 

Volba orgánů valné hromady – zapisovatele, mandátové, volební a návrhové 

komise 

11.30 – 12.00 hod. Doplňovací volby do dozorčí rady KST ČR 

12.00 – 12.30 hod.  Přestávka na oběd 

12:30 hod.  Vyhlášení výsledků voleb do dozorčí rady 

12.30 – 13.00 hod. Představení návrhu stanov zpracovaných pracovní skupinou 

13.00 – 15.00 hod.  Schvalování pozměněných článků v návrhu stanov HLASOVÁNÍM č.1 až č.6  

(hlasování probíhá o vyjmenovaných změnách vždy EN BLOC): 

   HLASOVÁNÍ č. 1 (Část I - Úvodní a základní ustanovení) 
   -o schválení změn v části I stanov (změny v úvodním ustanovení,  

článku 2 a 4 aktuálních stanov) 

 

HLASOVÁNÍ č. 2 (Část IV - Závěrečná ustanovení) 

-o schválení zařazení článku 21 o přechodných ustanoveních do stanov (v 

aktuálních stanovách nejsou přechodná ustanovení zařazena) 

 

HLASOVÁNÍ č. 3 (Část II - Členství v KST ČR, jeho druhy, práva a povinnosti 

členů) 

-o schválení změn v článku 5 návrhu stanov (článek 5 aktuálních  

stanov) 

-o schválení změn v článku 6 návrhu stanov (článek 6 aktuálních  

stanov) 

-o schválení zařazení článku 7 o právech a povinnostech přidružených členů do 

stanov (v aktuálních stanovách tento článek není; aktuální stanovy přidružené 

členství neupravují) 

-o schválení změn v článku 8 návrhu stanov (článek 7 aktuálních  

stanov). 

-o schválení zařazení článku 9 a článku 10 o právech,  povinnostech a zániku 

emeritního členství do stanov (v aktuálních stanovách tento článek není; aktuální 

stanovy emeritní členství neupravují) 

-o schválení změn v článku 11 návrhu stanov (článek 8 aktuálních  

stanov). 

 

HLASOVÁNÍ č. 4 (Část III - Orgány KST ČR) 

   -o schválení změn v článku 12 návrhu stanov (článek 9 aktuálních  

stanov) 

-o schválení změn v článku 14 návrhu stanov (článek 11 aktuálních  

stanov) 



 

   -o schválení změn v článku 15 návrhu stanov (článek 12 aktuálních  

stanov) 

-o schválení změn v článku 16 návrhu stanov (článek 13 aktuálních  

stanov) 

 

HLASOVÁNÍ č. 5 (Valná hromada KST ČR) 

-o schválení změn v bodech 1. až 4 v článku 13 návrhu stanov (článek 10 

aktuálních stanov) 

 

HLASOVÁNÍ č. 6 (Valná hromada KST ČR) 

-o schválení změn v bodech 6. a 7. v článku 13 návrhu stanov (článek 10 

aktuálních stanov) 
 

15.00 hod.  Závěr. Usnesení valné hromady. Ukončení valné hromady. 

Po skončení valné hromady bude následovat přátelské posezení s pohoštěním. 

Pokyny k online připojení: 

V pátek 11. 10. 2024 večer bude přihlášeným účastníkům zaslán mailem odkaz na připojení.  

Pro bezproblémovou účast doporučujeme mít ve Vašem zařízení nainstalovanou aplikaci Zoom. 

Upozornění: 

Přihlášením vyjadřujete souhlas s možností nahrávání. Případný záznam bude použit výhradně pro 

archivní potřebu KST ČR.  

 

Právo účastnit se valné hromady KST ČR a hlasovat na VH mají pouze členové, kteří mají 

ke dni konání VH zaplacen členský příspěvek na příslušný kalendářní rok. 

Nemůžete-li se valné hromady zúčastnit osobně, můžete udělit jinému členovi plnou moc k zastupování 

na valné hromadě. Člen KST ČR může na zasedání valné hromady takto zastupovat nejvýše tři členy a své 

zmocnění musí řádně doložit nejpozději při prezenci. (Čl. 10, odst. 4 stanov KST ČR). 

 

Ačkoliv to není podmínkou účasti na valné hromadě, pro usnadnění přípravy dostatečného počtu 

hlasovacích a volebních lístků, pro objednávku občerstvení apod., prosíme, abyste nám oznámili 

prostřednictvím následujícího formuláře https://forms.gle/LeW7enmDcu9s7vbn6 , že se plánujete VH 

osobně či online účastnit, případně, že se necháte zastupovat jiným členem. 

 

 

S případnými dotazy se prosím obracejte na sekretariát KST ČR, e-mail: kstcr@kstcr.cz   

 

Za organizaci zodpovídá Ilona Šprcová, tel. 604557241  

https://forms.gle/LeW7enmDcu9s7vbn6
mailto:kstcr@kstcr.cz

